
Návod k pouţití 
  SUŠIČKA 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDCE 845 A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tento symbol připomíná abyste si tento 
návod přečetli.  

! Mějte tento návod vždy při ruce pro okamžité 
použití v případě potřeby. Vždy skladujte tento 
návod blízko u sušičky a nezampomeňte ho při 
případném prodeji nebo převodu předat 
novému majiteli, aby se mohl seznámit s 
uvednými varováními a doporučeními. 
! Návod si pečlivě pročtěte: následující strany 
obsahují důleţité informace o instalaci a 
návrhy na způsob pouţití přístroje. 

Obsah 

Důleţité informace 

Instalace 

Kam instalovat bubnovou sušičku 

Ventilace 

Elektrické připojení 

Vyrovnání bubnové sušičky 

Předběžné informace 

Popis bubnové sušičky 

Vlastnosti 

Řídící panel 

Jak zapnout sušící cyklus 

Zapnutí a volba programu 

Programy a volby 

Tabulka programů 

Speciální programy 

Volby 

Jak otevřít dvířka 

Prádlo  

Třídění prádla 

Štítky s pokyny 

Speciální oděvy 

Doby sušení 

Varování a doporučení 

Obecná bezpečnost 

Informace pro recyklaci a likvidaci 

Úspora energie a ohledy k životnímu 
prostředí 

Péče a údrţba 

Jak odpojit přívod elektrické energie 

Čištění filtru po každém cyklu 

Po každém cyklu zkontrolujte buben 

Po každém cyklu vyprázdněte zásobník na 
vodu 

Jak vyměnit filtr tepelného čerpadla 

Čištění sušičky 

Řešení problémů 

Podpora 



Důleţité informace 
 

Aby Vaše kondenzátorová sušička pracovala 
efektivně, musíte dodrţovat pravidelnou 
údrţbu dle údajů níţe. 

Chmýří na filtru – MUSÍTE vyčistit chmýří na 
filtru po kaţdém cyklu sušení. 

 

Pokud nedojde k čištění filtru po KAŢDÉM 
cyklu sušení, bude to mít vliv na výkon vaší 
sušicky, bude sušit déle a spotřebuje vice 
energie. 

Zásobník na vodu -  Po kaţdém cyklu 
vyprázdněte zásobník na vodu. 

 

 

KROK 1 

Otevřete dvířka 
sušičky stisknutím jak 
je vidět na obrázku. 

 

KROK 1 

Zatáhněte zásobník 
na vodu směrem 
k sobě a zcela jej 
vyjměte ze sušičky. 

 

 

 

 

KROK 2 

Vylijte všechnu vodu ze 
zásobníku na vodu. 

 

KROK 2 

Vyjměte filtr (pomocí 
dvou prstů), 

 

 

KROK 3 

Vyměňte nádržku na 
vodu a ujistěte že je 
tam pevně zasunutý. 

 

 

KROK 3 

Vyčistěte všechny 
nečistoty z vnitřní části 
filtru. 

Při nevypráznění vodního zásobníku můţe 
dojít k následujícímu: 

- Stroj přestane vyhřívat (a tedy várka můţe 
být stále vlhká na konci cyklu sušení). 

- Kontrolka „prázdný zásobník na vodu“ 
upozorňuje na to, ţe je zásobník na vodu 
plný. 

Vypouštění zásobníku na vodu 

Při prvním pouţití není nutné ihned vypustit 
vodu ze zásobníku jako čerpadla. To se děje 
automaticky a trvá to několik minut, na sušící 
proces  to nemá ţádný vliv. 

 

 

KROK 4 
Vyměňte filtr – nikdy 
nepoužívejte sušičku 
bez filtru. 
 



 

 

Jednotka filtru tepelného čerpadla – Musíte 
vyčistit filtr od nečistot vţdy po pěti sušících 
cyklech, to zaručí správnou funkčnost 
sušičky! Pro optimální výkon a pro úsporu 
energie, doporučujeme čistit před kaţdým 
sušícím cyklem. 

 

 

KROK 1 

Otevřete víko filtru 
tepelného čerpadla. 

Za držadlo zatáhněte k 
sobě. 

KROK 5 

Opět osaďte jednotku filtru a ujistěte se, že 
jednotka je zcela zatlačena, všechny 4 páčky 
jsou zajištěné a zamknuli víko. 

 

 

KROK 2 

Vyjměte filtrační 
jednotku otáčením 3 
páček a zatažením 
filtrační jednotky 
směrem k sobě. (V 
potrubí může být voda, 
což je běžné). 

Pokud nečistíte správně filtr tepelného 
čerpadla, sniţuje to výkon sušení a můţe 
způsobí předčasné selhání sušičky. 

Chcete-li zachovat optimální dobu sušení, 
doporučujeme čistit ho po kaţdém cyklu. 

 

! Upozornění: Přední strana tepelného 
čerpadla je vyrobená ze slabého plechu. 

Dejte pozor, abyste se při čištění a manipulaci s 
filtrační jednotkou nezranili nebo neponičili 
spotřebič. 

 

 

KROK 3 

Pokud se na desky 
dostalo nějaké chmýří 
nebo nečistoty, je 
nutné vyčistit vlhkým 
hadříkem nebo 
vysavačem. 

Nikdy nepoužívejte 
prsty. 

 

 

KROK 4 

Oddělte dvě části 
filtrační jednotky a 
vyčistěte všechny zbylé 
chomáčky z mřížky 
filtru. Vyčistěte těsnění. 

Spojte dvě části. 

 

 



Instalace
 

Kam instalovat bubnovou sušičku 
• Nainstalujte sušičku daleko od plynového 
sporáku, kamen, radiátorů nebo varné desky, 
protože plameny mohou spotřebič poškodit. 

Pokud bude sušička umístěná pod pracovní 
deskou, ujistěte se že je mezi horním panelem 
10 mm a 15 mm po stranách od ostatních 
skříněk nebo spotřebičů. To zajistí správnou 
cirkulaci vzduchu. 

Ventilace 
• Místnost musí být dostatečně větraná když 
běží sušička. Ujistěte se že je sušička umístěná 
v místnosti bez vlhkosti a s přiměřenou 
cirkulací vzduchu. Proud vzduchu je nutný pro 
kondenzaci vody, která vzniká během praní, 
sušička nebude pracovat efektivně 
v uzavřeném prostoru nebo ve skříni. 

! Někdy může kondenzovat voda v sušičce 
pokud je v male nebo ve studené místnosti. 

! Nedoporučujeme instalovat sušičku do skříně, 
ale sušička se nikdy nesmí instalovat za 
uzamykatelné dveře, posuvné dveře nebo 
dveře s panty na opačné straně pantů sušičky. 

Vypuštění vody 

Pokud je sušička umístěná vedle odtoku, je 
možné vodu do tohoto zapojit. Tímto se 
vyřeší potřeba vyprázdnit zásobník na 
vodu. Pokud je sušička umístěná na nebo 
vedle pračky, mohou sdílet stejný odtok. 
Výška odtoku musí být pod 3' (1 m) od 
spodní části sušičky. Odstraňte hadici z 
polohy podle obrázku A a nasaďte vhodnou 
hadici a připojte ji podle obrázku B. 

! Ujistěte se, ţe hadice není stlačená nebo 
zauzlená, kdyţ je sušička v konečné poloze. 

 
Obrázek A  Obrázek B 

Elektrické připojení 
Než zasunete zástrčku do elektrické zásuvky, ověřte, že: 

• Máte suché ruce. 

• Je zásuvka uzemněná. 

• Zásuvka je schopná odolat maximálnímu výkonu 
spotřebiče, jak je uvedeno na štítku (viz Popis sušičky) 

• napájecí napětí odpovídá hodnotám uvedeným na 
štítku na vnitřní  straně dvířek. 

• Zásuvka musí být kompatibilní se zástrčkou sušičky. 
Pokud ne, musí se zásuvka nebo zástrčka vyměnit. 

! Nepoužívejte prodlužovaní kabely. 

! Sušička nesmí být nainstalovaná ve venkovních 
prostorách I když je chráněné. Mohlo by být velmi 
nebezpečné vystavit spotřebič dešti a bouřce. 

! Jakmile dokončíte instalaci sušičky zapojte kabel do 
zásuvky. 

! Kabel nesmí být ohnutý ani stlačený. 

! Pokud by měla být spojnice vyměněná, musí být 
likvidován bezpečným způsobem. NENECHÁVEJTE ho 
tam kde by mohl být zapojen do zásuvky a způsobit úraz 
elektrickým proudem. 

! Napájecí kabel by se měl pravidelně kontrolovat a 
nahrazovat pouze kabelem speciálně připraveným pro 
tuto sušičku a osadit pouze pověřeným technikem (viz 
Servis). Nové nebo delší kabely se dodávají za další 
poplatek u autorizovaných prodejců. 

! Výrobce neponese žádnou odpovědnost za poškození v 
souvislosti s nedodržováním těchto pokynů. 

! Pokud budete mít pochybnosti ohledně výše zmíněných 
bodů, kontaktujte kvalifikovaného elektrikáře. 

Vyrovnání bubnové sušičky 

Sušička musí být nainstalována taka by správně 
fungovala. 

 
Pokud jste již umístili sušičku na finální místo, zkontrolujte 
zda není nakloněná ze strany na stranu I zepředu dozadu. 
Pokud není na stejné úrovni, upravte výšku obou nožiček 
aby byla v rovině.  

Předběţné informace 

Po instalaci sušičky a před jejím používáním, vyčistěte 
vnitřek bubnu a odstraňte prach, který se mohl nahromadit 
během dopravy. 

Varování!! Před pouţitím sušičky ji nechte stát 
alespoň 6 hodin. 



Popis bubnové sušičky 
  

 
 
 



 

Tlačítko zapnutí/vypnutí Resetu 

Stisknutím tlačítka zapnete nebo vypnete spotřebič. Zapnutou sušičku můžete zastavit a zrušit 
program, pokud podržíte tlačítko po dobu 3 sekund. 

Tlačítko volby programu 

Umožňuje nastavení programu: Otočte až na požadovaný program (viz Start a volba programu). 

Tlačítka volby 

Umožňuje volbu z dostupných možností pro zvolený program. Příslušná kontrolka se rozsvítí po 
zvolení programu (viz Programy a volby). 

Tlačítko a kontrolka START/PAUSE (spuštění/přerušení) 

Pokud zelená kontrolka pomalu bliká, stiskněte tlačítko pro zahájení pracího cyklu. Pokud zvolený 
cyklus běží, kontrolka svítí. Pokud chcete sušičku pauznout, stiskněte tlačítko pro vybraný program, 
kontrolka se rozsvítí oranžově a začne opět blikat. Stiskněte tlačítko znovu pro pokračování 
v programu od místa kde byl přerušen (viz Start  a volba programu). 

Displej 

Když zvolíte “časované sušení” zobrazí se tento nápis v části A; pokud zvolíte “odložený start” zobrazí 
se čas zbývající do začátku zvoleného programu. 

Doba trvání vybraného programu se zobrazí take v této části. 

V části B se zobrazuje faze programu: 

Ikona slunce: : Cyklus sušení 

Ikona větráku  cyklus studený vzduch 

V části C, se zobrazí kontrolka údržby (kontrolka prázdného zásobníku na vodu . Kontrolka čištění 

filtru . Vyčistěte filtrační jednotku tepelného čerpadla – kontrolka svítí). Viz Ukazatele. 

 
Kontrolky 

Kontrolky poskytují důležité informace. Ukazují následující: 

Kontrolka “Prázdný zásobník na vodu”  ukazuje, že musíte vyprázdnit zásobník na vodu. 

Zaplní-li se zásobník v průběhu sušení, kontrolka se rozsvítí. Sušička se automaticky spustí na cyklus 
studeného vzduchu a ikona START/PAUZA bliká oranžově. Stiskněte tlačítko START/PAUZA pro 
pokračování cyklu od doby přerušení. 

Abyste tomuto předešli, je třeba vyprázdnit zásobník po každém použití sušičky (viz Údržba). 

Před každým programem, kontrolka “Vyčistěte filtr”  signalizuje zásadní význam čištění filtru před 
každým naložením (viz Údržba). 

Kontrolka “vyčistěte filtrační jednotku tepelného čerpadla” ukazuje, že je třeba vyčistit 
filtr tepelného čerpadla každých 5 cyklů (Nicméně doporučujeme vyčistit po každém cyklu).



 

Jak zapnout sušící 
cyklus 

Zapnutí a volba programu 
1. Zapojte sušičku do zásuvky. 

2. Zvolte program podle typu prádla (Viz prádlo). 

3. Otevřete dveře a ujistěte se, že filtr je čistý a na místě a zásobník na vodu je prázdný a na místě 
(viz Údržba). 

4. Naložte sušičku a ujistěte se, že není žádné prádlo mezi dvířky a těsněním. Zavřete dveře. 

5. Stiskněte tlačítko Zap/Vyp pro spuštění spotřebiče. 

6. Stiskněte tlačítko volby programů, které odpovídá typu materiálu na sušení dle tabulky programů 
(viz Programy) a  také dle označení pro každý typ látky (viz Prádlo). 

! Upozornění: Je-li volící knoflík v poloze na zvoleném programu, tak se stisknutím tlačítka 
START/PAUZA zvolený program nezmění. Pro změnu programu, stiskněte tlačítko START/PAUZA 
pro zapauzování programu (kontrolka bliká oranžově), poté zvolte nový program. Stiskněte tlačítko 
START/PAUZA pro spuštění nového programu. 

7. Vyberte „časované sušení“ stisknutím tlačítka časovaného sušení, dokud se nezobrazí 
požadovaný čas (viz Programy a volby). 

8. Pokud je to nutné, tak nastavte odložený start se všemi dalšími volbami (viz Programy a volby). 

9. Stiskněte tlačítko ALARM pro signalizaci bzučáku na konci každého programu. 

10. Stiskněte tlačítko START/PAUZA pro spuštění cyklu sušení. Na displeji se zobrazuje přibližný 
zbývající čas. 

V průběhu sušení můžete kontrolovat zda je prádlo suché a vyjmout již suché prádlo ven, cyklus 
poté normálně pokračuje. Poté co zavřete dvířka, stiskněte tlačítko START/PAUZA pro pokračování 
programu. 

Pokud otevřete dvířka pro zkontrolování prádla, prodloužíte tím dobu sušení, tepelné čerpadlo se 
spustí po 5 minutách od stisknutí tlačítka START. 

11.  Závěrečná fáze STUDENÉ SUŠENÍ (t.j. látky jsou chlazeny) se aktivuje během několika 
posledních minut programu, vždy ukončuje program. 

12. Zvukový signál označuje konec programu (pokud je tato volba nastavena). Na displeji se 
zobrazí text „End“. Otevřete dvířka, vyndejte prádlo, vyčistěte filtr a opět ho osaďte. Vyprázdněte 
zásobník na vodu a vraťte ho zpět (viz Údržba). 

Pokud je nastavená volba “proti zmačkání” a prádlo není okamžitě vyndáno bude se buben otáčet v 
intervalech po dobu 10 hodin nebo než otevřete dvířka. 

13. Odpojte spotřebič od elektrického napájení. 

Pohotovostní reţim 

Tato sušička, která splňuje požadavky směrnic pro využívání energeticky úsporných zařízení, je 
vybavena automatickým záložním systémem stand-by, který je aktivován v případě, že po dobu 30 
minut nedojde k žádné činnosti přístroje. Krátce stiskněte tlačítko ON/OFF a počkejte, dokud se pračka 
opět nespustí. 



Programy a volby 

Tabulka programů 

 PROGRAM Max. 

nasta
vení 

(Kg) 

Vhodné volby cyklus 

trvání 

Úspora energie Na displeji je možné kontrolovat dobu trvání cyklu 
praní. 

1 Eco Bavlna 1 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Odložený 
start 2 Eco Trička 1 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Odložený 
start 3 Eco Syntetika 1 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Odložený 
start Bavlna 

4 Suché k nošení: Max. Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Vysoká 
teplota – časované sušení - odložený start 5 Bavlna do skříně Max. Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Vysoká 
teplota – časované sušení - odložený start 6 Bavlna na ramínko Max. Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Vysoká 
teplota – časované sušení - odložený start 7 Bavlna k ţehlení Max. Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Vysoká 
teplota – časované sušení - odložený start Speciální 

8 Syntetické materiály 3 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Vysoká 
teplota – časované sušení - odložený start 9 Jemné prádlo 2 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Odložený 
start 1

0 
Vlna 1 Alarm 

1
1 

Rifle 3 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Odložený 
start Sport 

1
2 

Speciál na boty 1 
páry 

Alarm 

1
3 

Sportovní oblečení 4 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Odložený 
start 1

4 
Svrchní oděvy 2 Alarm – proti zmačkání před – proti zmačkání po – Odložený 

start 
Částečné 

 Snadné žehlení 2,5 Alarm 

 Osvěžení  - Alarm 

Cykly energeticky úsporné 

Energeticky úsporné cykly snižují spotřebu energie a pomáhají tím nejen životnímu prostředí, ale snižují I Váš účet 
za elektřinu. 

Energeticky úsporné cykly jsou vhodné pro různé druhy tkanin, jeden je vhodný pro bavlnu, další je extra pro 
košile a další pro syntetické tkaniny. Všechny jsou navrženy pro skvělý výsledek pro male zatížení. 

Energeticky úsporné cykly mají lepší výsledky díky dokonalé regulaci teploty a vlhkosti, která je optimalizovaná 
pro dosažení nejlepšího výsledku při malém naložení. 

Jemné  

• Tento program je vhodný na sušení jemných oděvů např. Akrylu. 

• Lze jej použít na velikost várky až do 2,0 kg. 

• Tento program trvá asi 120 minut, ale může trvat déle v závislosti na velikosti a hustotě várky a rychlosti 
odstředění v pračce. 

• Várky usušené v tomto programu jsou obvykle vhodné k okamžitému nošení, ale některé těžší kusy mohou 
být stale vlhké v okrajích. Pokud chcete prádlo zkontrolovat můžete otevřít dvířka, případně dát vlhké prádlo 
ještě na krátkou dobu sušit. 

Program na vlnu  

Tento symbol je vhodný pro prádlo které na štítku tento symbol . Je vhodný pro naložení až 1 kg (asi 3 svetry). 
Doporučujeme otočit před sušením oděvy naruby. Tento program trvá asi 1:00 (hodina:minuty) , ale může trvat 
déle v závislosti na velikosti a hustotě várky a rychlosti odstředění v pračce. Oděvy které jsou sušeny tímto 
programem, jsou obvykle vhodné přímo pro nošení, i když  okraje těžších oděvů můžou být mírně vlhké. Nechte je 
doschnout přirozeně, dodatečné sušení by je mohlo poškodit. 

Na rozdíl od jiných materiálů, zmenšení vlny je nevratné, tj. oděv neobnoví původní rozměr a tvar. 

Tento program není vhodný pro akrylové materiály.



 

Program dţíny  

Tento program je vhodný pro pranou džínovou bavlnu. Otočte přední kapsy naruby před sušením 
džínů. Je vhodný pro naložení až 3 kg (asi čtvery kalhoty). 

Tento program trvá asi 1:25 (hodina:minuty) , ale může trvat déle v závislosti na velikosti a várce a 
rychlosti odstředění v pračce. Oděvy které jsou sušeny tímto programem, jsou obvykle vhodné 
přímo pro nošení, i když  okraje a švy mohou být mírně vlhké. Pokud k tomuto dojde, otočte rifle 
naruby a obnovte na chvíli program. 

Tento program používejte pouze na oděvy ze 100% bavlny; nekombinujte tmavé a světlé barvy a 
nepoužívejte tento program na oděvy s výšivkami a doplňky (elastické pásy kolem pasu, brože, 
atd.); vyndejte kapsy. 

Speciální program na boty  

Tento program je určen na sušení sportovních bot velikosti 37-46. Boty musí být předem umyté 
a odstředěné za minimální rychlosti 400 otáček. 

K dispozici je určená přihrádka na boty, kterou je třeba použít, jinak se sušička poškodí, pokud se 
boty suší v bubnu. Odstraňte filtr z držáku na přední straně sušičky a umístěte přihrádku na boty. 

Vložte tkaničky dovnitř boty a uložte je špičkami směrem dolů a podrážkami nahoru. 

Doba sušení se liší podle tvaru a typu boty. Pokud boty nejsou zcela suché na konci programu, 
restartujte program. 

Nesušte boty, které obsahují gel nebo světýlka. Sušte pouze boty ze syntetického materiálu nebo 
provázků. Po ukončení programu odstraňte přihrádku na boty a vraťte filtr do držáku. 

Program na sportovní oděvy  

Tento program je k dispozici pro bezpečné sušení oděvů jako jsou teplákové soupravy a šortky se 
symbolem . ideální pro šaty, které se nemusí zcela vysušit. Je vhodný pro várky do 4kg, trvá asi 
01:20 (hodina:minuty) , ale může trvat déle v závislosti na velikosti a hustotě várky a rychlosti 
odstředění v pračce. Doporučujeme otočit před sušením oděvy naruby. 

Program funkční oděvy  

Tento program je určen k sušení vodoodpudivých materiálů a sportovních bund (tj. Gore-Tex, 
polyester, nylon). Sušení oděvů po praní má výhodu, protože obnovuje vodoodpudivé ošetření 
oděvu. 

Je vhodný pro várky do 2 kg. Program trvá asi 02:00 (hodina:minuty), ale může trvat déle v 
závislosti na velikosti a hustotě várky a rychlosti odstředění v pračce. 

Snadné ţehlení   

Krátký 10-minutový program, který uvolňuje vlákno v oděvech, aby ulehčilo žehlení a skládání. 

Tento program se doporučuje obzvláště pro bavlněné nebo kombinované materiály. 

Pro optimální výsledky nepřeplňujte buben )následující hodnoty odkazují na váhu suchého oděvu): 

Látka: Maximální várka 

Bavlna a smíšená bavlna: 2,5 kg 

Syntetické oděvy: 2 kg 

Rifle: 2 kg 

Vyprázdněte sušičku jakmile program skončí, pověste, složte nebo vyžehlete oděvy, pak je 
umístěte do skříně. Pokud toto nejde, program opakujte. 

Vzhledem k tomu, že toto není program sušení, nelze jej použít na oděvy, které jsou vlhké. 

Účinek tohoto programu se liší v závislosti na charakteristice každé látky: Látky jako jsou 
akrylová vlákna nebo Tencel® neposkytují stejné výsledky jako tradiční oděvy (např. bavlna). 

Osvěţení  

Krátký program, který se používá pro osvěžení látek a oděvů. Trvá asi 20 minut. 

! Vzhledem k tomu, že toto není program sušení, nelze jej použít na oděvy, které jsou vlhké.



 

Volby 
Tyto volby umožňují přizpůsobení zvoleného programu vlastním potřebám. 

Časované sušení   

Po volbě programu, stiskněte tlačítko “Timed drying” a zadejte dobu sušení. Po každém stisknutí tohoto 
tlačítka se objeví trvání zvoleného cyklu sušení na displeji. Po prvním stisknutí se na displeji objeví 
nejvyšší povolená hodnota zvoleného cyklu. Po každém dalším stisknutí se nastavená doba sníží dokud 
se nezobrazí OFF. 

Pokud není možnost časovaného sušení k dispozici, aktivuje se bzučák. 

Zvolený čas se zobrazí po spuštění programu a nelze jej modifikovat po stisknutí tlačítka START/PAUSE. 

Opoţděný start   

Spuštění některých programů (viz Programy a volby) lze odložit až na 24 hodin. Pro nastavení 
požadovaného času opoždění, stiskněte tlačítko opakovaně. Před nastavením opožděného startu se 
ujistěte, že je zásobník na vodu prázdný a filtr je čistý. 

Proti pomačkání před sušením  

Po volbě této možnosti navíc k možnosti „Opožděný start“, se oděvy protáčí v bubnu v pravidelných 
intervalech během sušení, aby se předešlo pomačkání. 

Proti pomačkání po sušení  

Po volbě této možnosti se v bubnu otáčí oděvy při daných intervalech po ukončení cyklu studeného 
sušení, aby se předešlo pomačkání oděvů, pokud je nelze okamžitě vyndat na konci programu. Během 
této fáze svítí kontrolka. 

Vysoká teplota   

Po volbě doby sušení se stisknutím tohoto tlačítka nastaví vysoká teplota sušení a kontrolka nad 
tlačítkem se rozsvítí. Časované programy jsou nastavené na nízkou teplotu. 

Alarm  

Na konci cyklu ušení se ozve bzučák, který signalizuje konec programu a oděvy jsou připravené k odebrání. 

Některé možnosti jsou k dispozici pro všechny programy (viz Programy a volby). Po stisknutí volby, která 
není k dispozici, se bzučák ozve třikrát. Pokud je volba k dispozici, ozve bzučák jednou a kontrolka volby 
vedle tlačítka se rozsvítí pro potvrzení volby. 

Jak otevřít dvířka 
Pokud se dveře otevřou (nebo po stisknutí tlačítka START/PAUZA) během průběhu programu, sušička 
se zastaví a může dojít k následujícímu: 

• Kontrolka START/PAUZA bliká oranžově. 

• Při průběhu odloženého startu, odpočítávání dále probíhá. Je nutné stisknout tlačítko START/PAUZA 
pro obnovení programu odloženého startu. Kontrolka odloženého startu bliká a displej zobrazuje čas 
zbývající do startu zvoleného programu. 

• Je nutné stisknout tlačítko START/PAUZA pro obnovení programu. Rozsvícená kontrolka vývoje 
signalizuje probíhající fázi a kontrolka START/PAUZA přestane blikat a svítí zeleně. 

• Během fáze péče proti pomačkání po sušení se program ukončí. Stiskněte tlačítko START/PAUSE a 
začne nový program a to od začátku. 

• Otočením kolečka volby programu se zvolí nový program a kontrolka START/PAUZA bliká zeleně. 
Tento postup lze zvolit pro program sušení za studena, pro ochlazení oděvů, které jsou považovány za 
dostatečně suché. 

Stiskněte tlačítko START/PAUZA pro spuštění nového programu. 

Ochranný systém tepelného čerpadla 

Systém tepelného čerpadla zahrnuje ochranný prvek kompresoru, který je funkční po otevření dveří nebo 
dojde k selhání napájení nebo vypnete sušičku. Tento systém zabrání spuštění kompresoru tepelného 
čerpadla po dobu 5 minut po zavření dveří a spuštění programu. 

Poznámka: V případě výpadku proudu vypněte spínač napájení a vyjměte kabel ze zásuvky, po obnovení 

napájení stiskněte tlačítko START/PAUSE pro obnovení programu. 



Prádlo 
  
Třídění prádla 
• Zkontrolujte symboly na štítcích o péči na různých 
oděvech pro ověření, zda je oděv možné bezpečně sušit. 

• Protřiďte prádlo dle typu vlákna. 

• Vyprázdněte všechny kapsy a zkontrolujte knoflíky, zda 
nejsou povolené. 

• Zapněte zipy a háčky a zajistěte opasky a šňůrky aniž 
byste je utahovali. 

• Vyždímejte oděvy, abyste odstranili maximální možné 
množství vody. 

! Nevkládejte nadměrně vlhké oděvy do sušičky. 

Maximální velikost várky 

Nepřeplňujte buben. 

Následující hodnoty ukazují váhu suchých oděvů: Přírodní 
vlákna: Maximum 7,5 kg Syntetická vlákna: maximum 3 kg 

! Nepřeplňujte sušičku, protože to může dojít k sníženému 
výkonu sušení. 

Běžné váhy 

Poznámka: 1 kg = 1000 g 

Při kombinaci syntetických a bavlněných materiálů, 
mohou být bavlněné položky stále vlhké na konci cyklu 
sušení. Dojde-li k tomu, prostě je nechte projít Krátkým 
cyklem sušení. 
Poznámka: Při nastavování trvání cyklu sušení 
pamatujte, že fáze sušení za studena probíhá po dobu 
posledních 3 minut, kdy sušička již oděvy nesuší. 

Oděvy    

 Bavlna 150 g 

Blůza  Ostatní 100 g 

Šaty Bavlna 500 g 

Ostatní 350 g 

Rifle  700 g 

10 plen  1 000 g 

Košile Bavlna 300 g 

 Ostatní 200 g 

Triko  125 g 

Domácí prádlo   

Povlečení na 
deku 

Bavlna 1 500 g 

(Dvojlůžko) Ostatní 1 000 g 

Velký ubrus  700 g 

Malý ubrus  250 g 

Utěrka   100 g 

Osuška  700 g 

Ručník  350 g 

Prostěradlo na 
dvojlůžko 

 500 g 

Prostěradlo na 
jednolůžko 

 350 g 

Štítky s pokyny 
Vždy si prohlédněte štítky s pokyny, obzvláště 
pokud dáváte oděvy do sušičky poprvé. 
Následující symboly jsou nejběžnější: 
 

 Lze sušit v sušičce 

 Nedávat do sušičky. 

 Sušte při nastavení vysoké teploty 

 Sušte při nastavení nízké teploty 

 
Věci, které nejsou vhodné pro sušičku 
• Položky, které obsahují gumové části nebo 
podobné materiály nebo potah z plastu 
(polštáře, polštářky nebo sportovní bundy PVC), 
jakýkoliv typ hořlavého předmětu nebo 
předmětů s hořlavými látkami (použité ručníky 
se sprejem na vlasy). 

• Skelné vlákno (určité typy závěsů). 

• Položky, které byly dříve čištěny v čistírně. 

• Položky označené symbolem ITLC (“Zvláštní 

oděvy”) E2, které lze umýt pomocí speciálních 

domácích výrobků. Přesně dodržujte pokyny. 

 Velké rozměrné položky (peřiny, spací pytle, 

polštáře, polštářky, velké povlečení, atd.), 

které se během sušení zvětšují a omezují 

proudění vzduchu uvnitř sušičky. 

 



 

Speciální oděvy 

Deky a ložní prádlo: Akrylové položky (Acilan, 
Courtelle, Orion, Dralon) se musí sušit s obzvláštní 
péčí za nízkého nastavení teploty. Vyhněte se sušení 
na dlouhou dobu. 

Plisované nebo pomačkané oděvy Přečtěte si 
pokyny pro sušení od výrobce. 

Naškrobené oděvy: Nesušte je s nenaškrobenými 
oděvy. Odstraňte maximální možné množství škrobu 
před umístěním těchto oděvů do sušičky. 
Nepřesušujte: Škrob se mění na prach a zanechává 
oděvy zplihlé – tímto se ruší účel škrobení. 

Doby sušení 

Doba sušení je přibližná a liší se dle následujícího: 

• Množství vody zadržené v oděvech po ždímání: 
Ručníky a jemné prádlo obsahuje hodně vody. 

• Látky: Položky ze stejného vlákna, ale s různou 
texturou mohou vyžadovat odlišnou dobu sušení. 

 

• Množství prádla: Jednotlivé položky nebo malé 
várky se mohou sušit déle. 

• Sušení Pokud je prádlo určené k žehlení, lze je 
vyndat ze sušičky, když je stále vlhké. Položky, 
které vyžadují celkové sušení, lze ponechat déle. 

• Nastavení tepla. 

• Teplota pokoje: Čím je teplota pokoje nižší, tím déle 
bude trvat sušení prádla v sušičce. 

• Objemné: Určité objemné položky vyžadují 
speciální péči během procesu sušení. Doporučujeme 
tyto položky vyndat a vrátit je do sušičky po 
důkladném protřepání: Tento postup několikrát 
opakujte v průběhu cyklu sušení. 

! Nepřesušujte tyto položky. 
Všechny látky obsahují trochu přirozené vlhkosti, která 
udržuje jejich měkkost a nadýchanost. 

 

Určené doby sušení odkazují na automatické 
programy sušení do skříně. 
Nestavení časovaného sušení je určeno, abyste mohli 
zvolit nejvhodnější volbu načasování. 

Váha se vztahuje na suché oděvy. 

Automatické doby sušení 

Bavlna: 

Vysoká teplota 

Doby sušení 800-1000 ot/min v pračce 

 1 kg 2 kg 3 kg 4 kg 5 kg 6 kg 7 kg 7,5 kg 

AUTOMATIC 

(hod/min) 

0:40-0:60 1:00-1:30 1:30-1:40 1:40-2:10 2:10-2:40 2:40-3:00 3:00-3:10 3:00-3:20 

Nastavení času 

(hod/min) 

00:40:00 
nebo 

01:00:00 

1:00 or 1:30 1:30 1:30 nebo 
2:00 

2:00 or 2:30 02:30:00 
nebo 

03:00:00 

3:00 03:00:00 
nebo 

03:40:00 

Syntetické materiály 

Nízká teplota teplotou 

Doby sušení při sníženém ždímání v pračce. 

 1 kg 2 kg 3 kg 

AUTOMATIC 

(hod/min) 

0:40 - 0:50 0:50 - 1:00 1:00 - 1:30 

Nastavení času 

(hod/min) 

00:40:00 nebo 01:00:00 00:40:00 nebo 01:00:00 0:40 nebo 1:00 nebo 01:30:00 

Akryl. 

Nízká teplota teplotou 

Doby sušení při sníženém ždímání v pračce. 

 1 kg 2 kg 

AUTOMATIC 

(hod/min) 

0:40 - 1:20 1:20 - 2:20 

Nastavení času 

(hod/min) 

0:40 nebo 1:00 nebo 01:30:00 01:30:00 nebo 02:00:00 nebo 02:30:00 



Varování a doporučení 
 

! Toto zařízení bylo zkonstruováno a vyrobeno v souladu se 
současnými mezinárodními bezpečnostními normami. 
Následující informace se poskytují z bezpečnostních důvodů 
a měly by se tudíž pečlivě přečíst. 

Obecná bezpečnost 

• Závěrečná část sušícího programu probíhá bez ohřevu 

(program ochlazení) aby bylo zajištěno, že se prádlo vlivem 

nadměrných teplot nepoškodí. 

• Tato sušička není určena pro použití osobami (včetně dětí) 

s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí 

ohledně spotřebiče, pokud jim není poskytnut dohled nebo 

pokyny týkající se používání spotřebiče osobou  

odpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Tento spotřebič byl navržen pro použití pouze 

v domácnostech a ne profesionálně. 

• Nedotýkejte se spotřebiče, jste-li naboso nebo s vlhkýma 

rukama nebo nohama. 

• Při odpojování přístroje tahejte za zástrčku a ne za kabel. 

• Děti držte vždy v dostatečné vzdálenosti od spotřebiče, 

když je v provozu. Po použití sušičky ji vypněte a odpojte 

ze zásuvky. Nechte dveře sušičky zavřené, aby si s ní děti 

nemohly hrát. 

• Děti musí být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si 

nebudou se spotřebičem hrát. 

• Spotřebič je třeba správně instalovat a zajistit řádnou 

ventilaci. Přívod vzduchu na přední straně sušičky a větrací 

otvory by nikdy neměly být zablokovány (viz Instalace). 

• Nikdy nepoužívejte sušičku na kobercích s vysokým 

chlupem, který by bránil vstupu vzduchu do spodní části 

sušičky. 

• Zkontrolujte, zda je sušička prázdná před vkládáním prádla. 

• Zadní strana sušičky se může velmi zahřát. Nesahejte 
na sušičku, když je v provozu. 

• Nepoužívejte sušičku, pokud filtr, zásobník na vodu a filtr 
tepelného čerpadla nejsou bezpečně uloženy na místě (viz 
Údržba). 

• Nepoužívejte tekutou aviváž do sušičky, přidejte do 
posledního máchání v pračce. 

• Nevkládejte nadměrné množství prádla do sušičky (viz 
Prádlo na maximální zatížení). 

• Nevkládejte nadměrně vlhké oděvy. 

• Vkládejte věci do sušičky pouze pokud byly vyprány pracím 
prostředkem a vodou, vymáchány a prošli cyklem ždímání. 
Sušení oděvů nevypraných ve vodě, může vést k požáru. 

• Pozorně čtěte pokyny na štítku oděvů (viz Prádlo). 

• Nesušte oděvy ošetřené chemickými produkty. 

• Prádlo které je znečištěné hořlavými látkami (olejem, 
acetonem, alkoholem, benzínem, 
petrolejem,odstraňovačem skvrn, terpentýnem, vosky, 
odstraňovači vosku a sprejem na vlasy) nikdy nevkládejte 
do sušičky, pokud toto nebylo vypráno v horké vodě 
s větším množstvím pracího prášku. 

• Do sušičky nevkládejte látky z gumy, pogumované a oděvy, 
polštáře s pěnovými gumovými vycpávkami, latexovou 
pěnou, gumou, plastem, čepice do sprchy, nepromokavé 
látky, plenkové kalhotky nebo povlečení, polyetylén a papír. 

• Vyjměte všechny předměty z kapes, obzvláště zapalovače 
(riziko exploze). 

• Nesušte velké a velmi objemné věci. 

• Nesušte akrylové materiály při vysokých teplotách. 

• Dokončete každý program s příslušnou fází chlazení. 

• Nevypínejte sušičku, pokud jsou uvnitř stále teplé věci. 

• Vyčistěte filtr po každém použití (viz péče a Údržba). 

• Vyprázdněte zásobník na vodu a vraťte ho zpět po každém 

použití(viz Péče a Údržba). 

• Pravidelně čistěte jednotku filtru čerpadla (viz Péče a 

Údržba). 

• Nenechte kolem sušičky hromadit chuchvalce. 

• Nešplhejte na sušičku, protože může dojít k poškození 

spotřebiče. 

• ● Vždy dodržujte elektrické normy a požadavky (viz 

Instalace). 

• Vždy kupujte originální příslušenství a náhradní díly (viz 

Asistence). 

! VAROVÁNÍ: Nikdy nezastavujte sušičku před koncem 

sušícího cyklu, jinak musíte vyndat a rozprostřít všechno prádlo 

tak aby vychladlo. 

Informace pro recyklaci a likvidaci.   

Součástí naší trvalé snahy je chránit životní prostředí, a proto si 

vyhrazujeme právo používat kvalitní recyklovatelné součástky, 

aby se snížily náklady zákazníků a minimalizovalo plýtvání 

materiálu. 

• Při likvidaci obalového materiálu: Dodržujte místní nařízení, 

aby byla možná recyklace balících materiálů. 

• Pro minimalizaci rizika zranění dětí, odstraňte dveře a 

zástrčku, pak odřízněte hlavní kabel a odstraňte spolu 

s spotřebičem. Zlikvidujte tyto části odděleně, abyste zajistili, 

že spotřebič již nelze zasunout do zásuvky. 

• Tato sušička obsahuje uzavřenou jednotku tepelného 
čerpadla a obsahuje F plyny, kterou je třeba vyndat a 
zlikvidovat. 

Likvidace starých domácích spotřebičů 
Direktiva EU 2002/96/EC o zacházení s použitými 

elektrickými a elektronickými zařízeními (WEEE) 

definuje postupy zpětného odběru a následného 

zpracování (recyklace) všech použitých 

elektrozařízení, kterých se spotřebitelé rozhodli zbavit a 

zakazuje, aby staré domácí spotřebiče byly likvidovány v 

netříděném komunálním odpadu. Staré spotřebiče musí být 

shromažďovány odděleně s požadavkem na jejich 

nejoptimálnější využití a recyklaci a zamezení vlivu na lidské 

zdraví a životní prostředí. 

Tato sušička obsahuje uzavřenou jednotku tepelného čerpadla 

a obsahuje F plyny, kterou je třeba vyndat a zlikvidovat. 

Symbol "přeškrtnuté popelnice", uvedený na výrobcích, říká 

spotřebiteli, že tento použitý výrobek po skončení životnosti 

NESMÍ být odložen do směsného komunálního odpadu. 

Informace o zpětném odběru a následné likvidaci použitých 

elektrozařízení vám poskytnou všichni prodejci 

elektrospotřebičů a vaše obecní úřady. 

(Ve Velké Británii jde o Recyklační centrum domácích 

spotřebičů). 

Úspora energie a ohledy k ţivotnímu prostředí 

• Před sušením vyždímejte oděvy, abyste odstranili maximální 

možné množství vody (pokud oděvy nejdříve perete, zvolte 

ždímání). Tímto se během sušení zajistí úspora energie. 

• Vždy dejte do sušičky plnou várku, abyste ušetřili energii. 

Jednotlivé položky nebo malé várky se mohou sušit déle. 

• Vyčistěte filtr po každém použití, abyste snížili náklady na 

energii (viz Péče a Údržba). 



Péče a údrţba 
 

Jak odpojit přívod elektrické energie 

! Když sušičku nepoužíváte nebo během čištění a 

provádění údržby, ji odpojte. 

Čištění filtru po kaţdém cyklu 

Filtr je důležitou částí vaší sušičky: Sbírá vlákno a 
chuchvalce, které se hromadí během sušení. 

Po ukončení sušení, vyčistěte filtr propláchnutím pod 
tekoucí vodou nebo vysavačem. Pokud se filtr ucpe, bude 
proud vzduchu uvnitř filtru vážně omezen: Doba čištění 
se prodlouží a spotřebuje se více energie. Navíc se 
sušička může poškodit. 

Filtr je umístěn před uzávěrem 
sušičky (viz Obrázek). 

Vyjmutí filtru: 

1. Zatáhněte plastový držák 
filtru směrem nahoru (viz 
Obrázek). 

2. Odstraňte chomáče z filtru a 
vraťte je na správné místo.  
Ujistěte se, že je filtr správně 
zatlačen na své místo. 

! Nepoužívejte sušičku, pokud nebyl filtr vrácen do 
držáku. 

Po kaţdém cyklu zkontrolujte buben 

Otočte ručně bubnem, abyste odstranili malé věci 

(kapesníky), které mohly zůstat uvnitř po sušení. 

Čištění bubnu 

! Na čištění bubnu nepoužívejte hrubé materiály, drátěnku 

nebo čistící prostředky na nerez ocel. Na nerez povrchu 

bubnu se může objevit barevný povlak: Může to být 

způsobeno kombinací vody a/nebo čistícího prostředku 

jako je například aviváž. Tento barevný povlak nemá vliv 

na chod sušičky. 

Po kaţdém cyklu vyprázdněte zásobník na vodu 

Vyjměte zásobník na vodu a vyprázdněte do dřezu nebo 

jiného odpadu, pak zásobník vraťte. 

Vždy zkontrolujte a vyprázdněte zásobník před tím než 

spustíte nový program sušení. 

Čištění jednotky filtru tepelného čerpadla 
• Pravidelně (každých 5 cyklů sušení) vyndejte jednotku 
filtru tepelného čerpadla a vyčistěte nahromaděné 
chuchvalce z povrchu filtru tím, že je vypláchnete pod 
proudem vody nebo použijte vysavač. 
Chcete-li zachovat optimální dobu sušení, doporučujeme 
čistit filtr po každém cyklu. 

Vyndání jednotky filtru tepelného čerpadla: 

1. Odpojte sušičku od napájení a otevřete dveře. 

2. Vyjměte filtrační jednotku otáčením 3 páček a 

zatažením filtrační jednotky směrem 

k sobě. 

3. Oddělte dvě části filtrační jednotky 

a vyčistěte povrch filtru.  

! Upozornění: Přední strana 

tepelného čerpadla je vyrobená ze 

slabého plechu. 

Dejte pozor, abyste se při čištění a 

manipulaci s filtrační jednotkou nezranili nebo neponičili 

spotřebič. 

4. Pokud se na desky dostalo nějaké chmýří nebo 

nečistoty, je nutné vyčistit vlhkým hadříkem nebo 

vysavačem. Nikdy nepoužívejte prsty. 

5. Sestavte dvě části filtru, vyčistěte povrch uzávěru a 

vraťte do horizontální polohy pomocí 4 páček a 

ujistěte se, že je filtr pevně zachycen.  

Čištění sušičky 

• Vnější části v kovových nebo plastových a gumových 
částech lze čistit vlhkým hadříkem. 

• Pravidelně (každých 6 měsíců) vysajte přední mřížku 
na přívod vzduchu, odstraňte nahromaděné chuchvalce 
nebo prach. Také čas od času vysajte nahromaděné 
chuchvalce z přední strany kondensátoru a oblasti filtru. 

! Nepoužívejte rozpouštědla nebo abrazivní přípravky. 

! Pravidelně nechte sušičku zkontrolovat 

autorizovaným technikem, aby byla zaručena její 

elektrická a mechanická bezpečnost (viz Asistence). 

 
  
 



Řešení problémů 
 

Pokud máte pocit, že sušička řádně nepracuje, prohlédněte si následující návrhy na řešení poruch a to předtím, než budete 

kontaktovat centrum technické asistence (viz Asistence).  

Závada: 
Sušička se nespouští. 

Moţná příčina/řešení: 
• Zástrčka není správně zasunutá do elektrické zásuvky, aby došlo ke kontaktu. 

• Došlo k výpadku proudu. 

• Praskla pojistka. Zkuste do stejné zásuvky.připojit jiné zařízení. 

• Při použití prodlužovacího kabelu, zkuste připojit kabel sušičky přímo do zásuvky. 

• Dveře nejsou řádně zavřeny. 

• Program nebyl správně nastaven (viz Jak zapnout sušící cyklus). 

• Tlačítko START/PAUSE nebylo stisknuto (viz Jak zapnout sušící cyklus). 

Cyklus praní nelze spustit • Byl nastaven odložený start (viz programy a volby). 

• Stiskli jste tlačítko START/PAUSE, sušička se spustí s krátkým zpožděním. Počkejte, 
že začne cyklus sušení, nemačkejte tlačítko START/PAUSE, jinak se sušička přepne na 
režim pauzy a cyklus sušení se nespustí.  

Doba sušení je příliš dlouhá.  Není vyčištěný filtr (viz Údržba). 

 Je třeba vyprázdnit zásobník na vodu? Kontrolka “Prázdný zásobník na vodu” bliká a 

ukazuje zprávu “H2O” (viz Údržba). 

 Není vyčištěný filtr tepelného čerpadla(viz Údržba). 

 Nastavení teploty není vhodné pro typ materiálu na sušení (viz Programy a volby). 

 Byla zvolena chybná doba sušení na typ prádla (Viz prádlo). 

 Věci jsou příliš mokré (viz Prádlo). 

 Mřížka vstupu vzduchu je ucpaná (viz Instalace a Péče a Údržba). Sušička je 

přetížená (viz Prádlo). 

Kontrolka se zprávou 

„Vyprázdněte zásobník na vodu“ 

bliká, ale sušička je puštěná 

jenom krátce. 

 Zásobník na vodu nebyl pravděpodobně vyprázdněn na začátku programu. Nečekejte 

na signál vyprázdnění vody, ale vždy zkontrolujte a vyprázdněte zásobník před 

spuštěním nového programu (viz popis sušičky). 
 

Kontrolka “Prázdný zásobník na 
vodu” svítí, ale zásobník na vodu 
není plný. 

 To je běžné: Kontrolka “Prázdný zásobník na vodu” bliká, když je zásobník na vodu 

plný. Pokud je kontrolka zapnutá, ale nebliká, jde jen o připomenutí zásobník vyprázdnit 

(viz popis sušičky). 

Program skončil a oděvy jsou 

vlhčí neţ se čekalo. 

! Z bezpečnostních důvodů je maximální doba programu sušičky 4 hodiny. Pokud 

automatický program nezachytil požadovanou konečnou úroveň vlhkosti během této 

doby, sušička dokončí program a vypne se. Zkontrolujte body uvedené výše a opět 

spusťte program, pokud je prádlo stále vlhké, kontaktujte centrum technické 

asistence(viz Asistence). 

Na displeji se zobrazí kód “F” a za 
ním je jedno či dvě čísla, 
kontrolka volby svítí a kontrolka 
pause bliká. 

 Pokud displej zobrazí F10 nebo F15, vypněte spotřebič, odpojte ze zásuvky, pak 

vyčistěte filtr a jednotku filtru tepelného čerpadla (viz Údržba). Pak opět zapojte 

zástrčku, zapněte sušičku a spusťte další program. Pokud se stále zobrazuje F10 nebo 

F15 kontaktujte centrum technické asistence(viz Asistence). Pokud se stále zobrazují 

další čísla, označte kód a kontaktujte centrum technické asistence(viz Asistence). 

Displej krátce zobrazí “dOn” 

kaţdých 6 sekund. 

 Spotřebič je v “Demo”  režimu Stiskněte a držte obě tlačítka ON/OFF a 

START/PAUSE po dobu 3 sekund. Displej zobrazí “dOn”  po dobu 3 sekund a pak se 

sušička vrátí do běžného režimu. 

Kontrolka “Remaining time” se 

během cyklu sušení mění. 

 Zbývající čas se neustále sleduje během cyklu sušení a aktualizuje se zobrazení 

nejlepší předpovědi. Je normální, že se zobrazená doba během cyklu zvyšuje. 

Sušička je během prvních 

několika minut provozu hlučná. 

 Toto je běžné, obzvláště pokud sušička nebyla dlouho v provozu. Pokud problém 

přetrvává během celého cyklu, kontaktujte centrum technické podpory. 

Světla na ovládacím panelu 
sušičky nesvítí, i kdyţ je sušička 
zapnutá. 

 Sušička je v úsporném režimu, aby se ušetřila energie. K tomuto dojde, pokud jste 

nechali sušičku zapnutou nebo došlo k výpadu proudu. K tomuto dojde po 30 minutách: 

- Pokud odejdete od sušičky, aniž byste spustili program; 

- Po dokončení programu sušení. 
Stiskněte tlačítko On/Off a světla se opět rozsvítí. 

 



 
 

 
Podpora 

 

Systém tepelného čerpadla 

Sušička je vybavená uzavřeným systémem tepelného 
čerpadla pro sušení oděvů. Aby čerpadlo mohlo 
pracovat obsahuje fluorované skleníkové plyny (F-
plyny), na které se vztahuje Kjótský protokol. F plyny 
jsou obsaženy v hermeticky uzavřené jednotce. Tato 
uzavřená jednotka obsahuje 0,34 kg F plynu R134a, 
který pracuje jako chladivo. 

Pokud uzavřená jednotka nepracuje, je třeba ji vyměnit 
novou uzavřenou jednotkou. Kontaktujte nejbližší 
servisní centrum a požádejte o radu. Poznámka: Plyny 
obsažené v uzavřené jednotce nejsou zdraví 
nebezpečné, ale při jejich úniku dochází ke vlivu na 
globální oteplování. 

Předtím neţ kontaktujete centrum technické 
asistence: 

• Použijte oddíl řešení problémů, abyste zjistili, zda 

problém neumíte vyřešit sami (viz Řešení problémů). 

• Pokud ne, vypněte sušičku a zavolejte nejbližší 
centrum technické podpory. 

 

Při kontaktování centra technické asistence 
udejte následující údaje: 

• Jméno, adresu a směrovací číslo. 

• Telefonní číslo 

• typ závady 

• Datum zakoupení 

• model spotřebiče (Mod.); 

• Sériové číslo sušičky(S/N). 

Výše uvedené informace jsou specifikovány na 
typovém štítku nacházejícím se na zadní straně 
pračky. 

Srovnávací programy 

Doporučené programy pro srovnávací test EN61121. 

Program 
(EN61121) 

Vhodný 
program 

Zatížení: 

Cyklus 
sušení 
bavlny 

Bavlna, 
sušení do 
skříně 

7,5 kg 

Sušení, 
žehlení 
bavlny 

Bavlna suchá 
k žehlení 

7,5 kg 

Materiál 
snadná péče 

 

Syntetika, 
sušení do 
skříně 

3 kg 

! Poznámka: Toto není celkový seznam voleb 
programů. 

Náhradní díly 
Jedná se o komplexní stroj. Pokud se pokusíte provést 
opravu sami nebo s pomocí nekvalifikované osoby, 
může dojít k ohrožení bezpečnosti osob, poškození 
stroje nebo znehodnocení záruky na náhradní díly. 

Vždy kontaktujte kvalifikovaného technika, pokud 
zjistíte problém s tímto přístrojem. 

Prosím vezměte na vědomí, že servisní zásah nebo 
oprava nekvalifikovanou osobou, který zahrnuje 
vlámání do uzavřené jednotky tepelného čerpadla, 
je přečinem. 

Náhradní díly jsou určeny výhradně pro tento stroj a 
nelze je použít pro jiné účely. 

 

 

 

Spotřebič splňuje následující směrnice EEC: 

- 2006/95/ES (Směrnice o nízkém napětí) 

- 89/336/EEC, 92/31/EEC a 93/68/EEC (Elektromagnetická 
Kompatibilita) 



 


